
UCHWAŁA NR NR 27/133/2017

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 23 sierpnia 2017 r. r.

w składzie:

1 Ryszard Paweł Krawczyk 7. Bogusław Wenus

2. Beata Kaczmarek 8. Barbara Polowczyk

3. Ewa Śpionek 9. Roman Drozdowski 

4. Iwona Kopczyńska 10. Krzysztof Kozik

5. Bogdan Łągwa 11. Tomasz Jan Karwicki

6. Łukasz Szczepanik

Po rozpoznaniu w dniu 23 sierpnia 2017 r. uchwały nr III/16/2017 Zgromadzenia Związku Powiatów 

Województwa Łódzkiego z dnia 22 czerwca 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Związku 

Powiatów Województwa Łódzkiego na 2017 rok, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

w Łodzi w dniu 28 czerwca 2017 roku, działając  na podstawie art. 12 ust. 2 i ust.3 ustawy z dnia 

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych ( Dz. U. z 2016, poz.561 )

Kolegium uchwala, co następuje:

1. Z powodu naruszenia prawa, tj. art. 222  ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2016, poz. 1870 z późniejszymi zmianami) poprzez uchwalenie rezerwy 

ogólnej budżetu Związku poniżej minimalnej wysokości wynoszącej  0,1% wydatków budżetu 

stwierdza się nieważność § 5 oraz załącznika nr 2 „Wydatki budżetu Związku Powiatów 

Województwa Łódzkiego na 2017 rok”  uchwały nr III/16/2017 Zgromadzenia Związku Powiatów 

Województwa Łódzkiego z dnia 22 czerwca 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Związku 

Powiatów Województwa Łódzkiego na 2017 rok 

2. Ustala się następujące brzmienie § 5 Uchwały Nr III/16/2017 Zgromadzenia Związku Powiatów 

Województwa Łódzkiego z dnia 22 czerwca 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Związku 

Powiatów Województwa Łódzkiego na 2017 rok: „W budżecie Związku Powiatów Województwa 

Łódzkiego tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 180,50 zł”, a także ustala się brzmienie 

załącznika nr 2 do uchwały budżetowej zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

Uzasadnienie

Zgromadzenie Związku w dniu 22 czerwca 2017 r. podjęło uchwałę nr III/16/2017 w sprawie 

uchwalenia budżetu Związku Powiatów Województwa Łódzkiego na 2017 rok.  W § 3 uchwały 

określono wydatki budżetu na kwotę 180.490 zł, zaś w  załączniku nr 2 do uchwały w zakresie 

wydatków budżetu ustalono w rozdziale 75818 rezerwę ogólną w kwocie 144 zł 28 gr.

Id: E34C28EA-34C6-4B4E-8110-EA73A11B48F9. Uchwalony Strona 1



W budżecie jednostki samorządu terytorialnego - zgodnie z art. 222 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych - tworzy się rezerwę ogólną w wysokości nie niższej niż 0,1 % i nie wyższej niż 1% 

wydatków budżetu. Utworzona przez Zgromadzenie Związku rezerwa ogólna w wysokości 144 zł 

28 gr nie stanowi minimalnej kwoty rezerwy wynikającej z tego przepisu. Wobec wysokości 

wydatków – 180 490 zł kwota minimalnej rezerwy ogólnej winna wynosić 180 zł 49 gr.

W dniu 26 lipca 2017 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi podjęło uchwałę nr 

24/121/2017, w której wskazano Zgromadzeniu Związku na konieczność dostosowania budżetu do 

wymogu ustalenia rezerwy budżetowej w wysokości nie niżej niż 0,1% wydatków budżetu oraz 

zakreślono termin do dokonania tej zmiany na dzień 21 sierpnia 2017 r. Zgromadzenie Związku 

nie naprawiło przedmiotowej uchwały.

Brak spełnienia wymogów ustawowych w zakresie zaplanowania minimalnej kwoty rezerwy 

ogólnej skutkuje uznaniem przez Kolegium Izby, że uchwała została podjęta z naruszeniem 

art. 222 ust.1 ustawy o finansach publicznych.

W tym stanie faktycznym, wobec zbliżającego się upływu terminu dla organu nadzoru do podjęcia 

rozstrzygnięcia nadzorczego (30 dni), Kolegium Izby stwierdziło nieważność uchwały budżetowej 

w  części i w tym zakresie ustaliło budżet Związku.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium

Prezes RIO w Łodzi

 

 

Ryszard Paweł Krawczyk

Id: E34C28EA-34C6-4B4E-8110-EA73A11B48F9. Uchwalony Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 27/133/2017

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 23 sierpnia 2017 r.

Id: E34C28EA-34C6-4B4E-8110-EA73A11B48F9. Uchwalony Strona 1


